

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ-стопанинъ Ив. Бакаловъ.

Д-ръ Едуардъ Б. Хаскелъ опровергава Отецъ К. Цековъ и „Селскиятъ народенъ университетъ“

До Редакцията на в. „Плевенски Новини“ — Плевенъ.

Господинъ Редакторе,

Въ брой 261 на почитаемиятъ Ви вестникъ печатахте дълга статия отъ протоиерей Цековъ въ ущърбъ на едно дѣло, чрезъ което азъ се надѣвамъ да принася полза на България. Не съмнено, ще бъдете тъй справедливи да помѣстите долнитѣ нѣколко реда въ отговоръ на споменатата нападка.

Отецътъ ме порицава като мисионеръ на „Дирекцията на комисари за чуждестранни мисии“ въ Съединенитѣ щати, която плащала на мене, жена ми и дъщеря ми — която не е въ България—65000 лв. месечно! Не би било зле за голѣмъ ефектъ тая въображаема сума да се заржгли на равно 100,000 лв.

Съжалявамъ, че горната организация се откажа да субсидира селскиятъ народенъ университетъ, поради което съпругата ми и азъ бѣхме принудени презъ 1927—1928 г. да събираме срѣдства за основаването му отъ приятели и други лица, които искаха да се въведе въ България онази селска възпитателна система, която тъй високо е издигнала селячеството въ Скандинавия.

Буквално върни сж думитѣ на Пордимскиятъ кметъ, които Отецъ Цековъ иронично цитира, че това се гради и ще се поддържа „сж срѣдствата на добри хора отъ далечна Америка“, а не отъ което и да е мисионерско дружество.

Отецъ Цековъ ще попита „Пордимската община, съ удобрението на народното събрание, не отстъпили 328 дек. отъ мерата си на „Дирекцията на комисари за чуждестранни мисии, сж главно седалище въ гр. Бостонъ, щатъ Масачузетс“, за вѣчно ползуване отъ селскиятъ народенъ университетъ?“

Това е вѣрно и се дължи на обстоятелството, че азъ не искахъ да се считамъ стопанинъ на отстъпената земя, за да нѣма подозрение, че ще я използвамъ за лично благо, поради което посочихъ именно това солидно и добре познато учреждение което има добра репутация по цѣлъ свѣтъ, да ѝ бжде стопанинъ. Почитаемото народно събрание единодушно и безъ никаква опозиция се съгласи на това и решението му се потвърди съ царски указъ.

Въ Клермонтъ — Калифорния, има една „междусектанска“ ако мога така да кажа черква, членоветѣ и сж отъ различни секти, обединени въ една организация. Къмъ края на пребиванието ни тамъ (1927—1928 год.) тѣ драговошно предложи да ни подкрепятъ въ опита ни за издигане българското село чрезъ едно училище Дански типъ. Сжщо тамъ — въ южна Калifornia се състави единъ комитетъ отъ личнитѣ ни приятели и познати, който пое ангажмента да намѣри нужнитѣ срѣдства за това училище. Членоветѣ му служатъ безъ никаква заплата и безъ никаква на-

деждаз а търговски или политически блага отъ България.

За да нѣма възможностъ за злоупотребление съ събранитѣ суми, и черквата и комитетъ изпращатъ събранитѣ помощи чрезъ поменатата „дирекция на комисари за мисии“, касиера на която е далъ гаранция отъ 50000 долара и смѣтитѣ на когото сж подъ най строгъ контролъ, както въ Съединенитѣ щати, така и въ България. Нали апостолъ Павелъ ни съветва да вършимъ „това което е честно не само предъ Господа, но и предъ хората.“

Когато нѣкои лица пишатъ за предмети, за които не сж добре осведомени, тѣ неизбѣжно правятъ грѣшки. За жалостъ това е положението на Отецъ Цековъ, пишейки: „Ето официалната програма на това училище“ Селскиятъ народенъ университетъ, той обнародва въ сжщностъ една програма, която никакъ не е официална. Явно е, че той не е прочелъ печатания проспектъ на заведението което напада и тж койтъ проспектъ е казанов „управата на университета има предъ видъ два отдѣла — мъжки и женски. Но по разни причини, само женскиятъ отдѣлъ се открива тази година“. Отецъ Цековъ печата програмата на мъжкия отдѣлъ безъ да има такъвъ.

„На внимание на обществото“ (и на началството на Отецъ Цековъ) заслужаватъ да се процитиратъ следнитѣ две извадки, които помѣствамъ безъ коментарии:

Отецъ Цековъ пише: „Въ програмата за жени се говори за клиника, ясли, забавачници, но нито думица за земледѣлие“, а въ проспекта на селския народенъ университетъ е казано: „Въ обучението по птицевѣдство, краварство и градинарство, ръководено отъ единъ добъръ агрономъ, теория и практика ще бждатъ нераздѣлими“ Отецъ Цековъ подчертава два три пжти, че с. Пордимъ дава капиталъ отъ 3000000 лв. на чужденци. Пордимци, обаче съзнаватъ, че тази много преувеличена отъ Отецъ Цековъ помощъ ще ползува преди всичко тѣхъ и после България, а не чужденцитѣ. Щедростта на Пордимци е особено оценена отъ мене и управата на университета, а въ бждеще сигурно е ще бжде още по-добре преценена отъ земледѣлческото население въ България, тъй като на сжщата земя не други, а неговитѣ синове и дъщери ще бждатъ въведени въ новитѣ методи на експлоатация и организация на селското стопанство за да бжде то по-доходно.

Сжщото лице се оплаква, че срѣдствата отъ Америка и България, вложени въ селския народенъ университетъ не се даватъ на по-рано основани православни благотворителни и културни предприятия. Причината е въ това, че напоследъкъ американцитѣ, заедно съ хора отъ други народи обръщатъ голѣмо внимание къмъ селскитѣ народни университети въ Дания и даже сж почнали да

въвеждатъ такива въ самитѣ щати. Ние сполучихме да убедимъ нѣколко наши съотечественици, че Данската система ще бжде полезна за балканския полуостровъ и че България, като най-прогресивна балканска държава, по-скоро отъ другитѣ ще разбере и приложи Данскитѣ идеи, ако ѝ се демонстриратъ нагледно. Тѣ ни повѣриха една скромна сума, къмъ която с. Пордимъ прибави нужната земя, съ което условията да започнемъ нашето дѣло бѣха на лице и ние предприехме реализирането му.

По-достойно за Отецъ Цековъ — щомъ желае да се предаде на творческа работа — би било да убеди Светия Синодъ да проучи Данската селско-възпитателна система и да открие още нѣколко селски народни университети въ страната. Така той ще ползува много повече селска България, отколкото чрезъ съпротивлението му на моитѣ скромни усилия да върши нѣщо практично. Нали и самия тоя казва „не по думитѣ се познава човѣкъ, а по дѣлата“.

Колкото се отнася до протестантската пропаганда, която университета си поставя като прикрита целъ, азъ ще процитирамъ следния параграфъ отъ проспекта му: Религиозното учение не ще да бжде сектанско, но ще се състои главно въ запознаване учащитѣ се съ очарователния животъ и примѣръ на Исуса Христа, който тъй добре познаваше и съчувствуваше на простолудитѣ. Училищната управа желае Христовия духъ да пропива и ръководи цѣлото заведение отъ начало до край“.

Азъ възнамерявамъ да покана православни свещеници, пропити съ този духъ, да водятъ молитви въ селскиятъ народенъ университетъ, както съмъ ги канилъ да правятъ това, когато бѣхъ директоръ на Американската мъжка гимназия въ Самоковъ.

Факта, че половината отъ управителния съветъ на университета сж православни, показва, че задачитѣ му далечъ надхвърлятъ обсега на тесногрудото сектанство и проектиранитѣ линии за неговата крайна целъ сочатъ въ материалното и културно благоденствие на днешъ бедствущия селски народъ въ България.

Тенденцията на сегашното време е къмъ обединение и миръ. Вие, драги православни братя, имайте представители въ всесвѣтската конференция за обединение на църквитѣ, държана въ Лозана презъ 1927 г. Азъ започвамъ едно предприятие, въ което ще ми бжде драго ако Българи и Американци, православни и протестанти работятъ рамо до рамо за доброто на България. Нужно ли е, ние християни да бждемъ на ножъ понеже не сме въ сжщата църква? Какъ ще помогнатъ църквитѣ за миръ между държавитѣ, ако тѣ нѣматъ миръ помежду си?

Азъ Ви подавамъ братска ръка на взаимно съдействие за доброто на селската маса. Не мога да вървамъ, че ще я отблъсните и ще се противопоставите на едно добро дѣло, което съ скжпата Ви подкрепа,

За държавния Контрольоръ при общината

При откриване заседанията на общинския съветъ, държавния контрольоръ при общината г. Светозаръ Списаревски направя своя докладъ по разни преписки отъ финансово и материално естество. Заслужава да се отбележи, че доклада на г. Списаревски направя отлично впечатление на съветницитѣ и присутствуващитѣ граждани.

Контрольорския институтъ при общината въ близкото минало не бѣ въ спокойни отношения съ общинския съветъ. Съ първия си още докладъ новия държавенъ контрольоръ и съ държанието си което го спжстваваше допринесе за въстановяване довѣрието на контролната функция при общината. Г-нъ Списаревски е опитенъ и интелигентенъ контрольоръ, и отъ него съ право се очаква да укаже ценно сътрудничество на съвета за добрия редъ на общинската стопанска политика и интереситѣ на града.

Мостовѣтъ на I кварталъ

Замолени сме отъ граждани да обрнемъ вниманието на общинскитѣ власти върху факта, че мостовѣтъ който свързватъ I кварталъ сж разрушени и безъ парпети. Основнитѣ имъ сж негодни и рискуватъ да паднатъ. Тогава квартала ще остане изолиранъ като островъ. Добре е да бжде извършена поправка за да се гарантира движението на гражданитѣ.

БЕЛЕЖКИ

Чуденъ народъ сме българитѣ: енергиченъ, трудолюбивъ притежаващъ множество добродетели, но... страдащъ отъ нѣкои слабости, които му създаватъ рани, чието послѣствие не може отъ сега да се предвиди.

Гостопримни сме. Особено къмъ чужденцитѣ. Яви ли се нѣкой при насъ, забравяме се. Забравяме кое е най-ценното ни и съ кое не бива да доказваме гостопримството си. Има ли нужда да се изброяватъ много примѣри, за да се илюстрира горното?

Нима всѣки отъ насъ не може да наброи десетки случаи, безразлично голѣми или малки, отъ които да се види какъ се проиграватъ и излагатъ голѣми национални интереси, за да покажемъ... гостопримство предъ чужденцитѣ?

Предъ очитѣ ни ромѣнитѣ създадохъ консулство въ Видинъ, създаватъ училища, църкви... Утре ще създадатъ консулство въ историческото ни село Козлудуй, други день ще почнатъ да доказватъ, че българитѣ отъ този край сж българо-властни ромѣни...

Да, така е!...

Етимология на нѣкои думи

Интересъ — нѣщо като моторъ, който туря въ действие всички човѣшки добродетели и пороци.

Нравственостъ — монета, която жената най-често харчи, за да поддържа тоалета си.

Брамъ — чувство, което е изтъркано съ гумата на моралната тжпостъ.

Скромностъ — украшение на човѣка, което е изгубило днешъ всѣка цена.

Спекула — своеобразенъ и отвратителенъ богъ, въ жертва на когото мнозина сж пренесли всичко най-свѣто, начело съ съвестта и морала си.

Хлѣбъ — печено тесто, въ което е примѣсена и страстьта на спекуланта.

Спекулантъ — звѣръ, когото властътъ ужъ търси, пѣкъ не иска да го намѣри и убие.

може да стане едно благословение на народа Ви.

Не, не това Вие нѣма да сторите.

с. Пордимъ, 1 ноември, 1929 г.

Вашъ, съ почитание:

Д-ръ Едуардъ Б. Хаскелъ.

Артистиченъ юбилей

Съставенъ е юбилейниятъ комитетъ поотпразднуване 25 годишната сценична дейностъ на г-жа **Софка Ив. Дюлгерова**, артистка отъ нашиятъ театъръ, която не малко е дала за родната сцена. Председателъ на комитета е избранъ г. генералъ Кисъвъ.

Отпразднуването на юбилея ще стане на 7 декември съ представянето на комедията „Женитба“, въ която г-жа Дюлгерова играе ролята на баба Тодора.

Земледѣлската банка ще продава

Вѣрно ли е, че следъ нѣколко дни Земледѣлската банка — Плевенски клонъ ще продава на повече отъ 2500 земледѣлци стопани: работния добитѣкъ, овцетѣ и покжщнината имъ за да дългове къмъ банката?

Ако това е вѣрно, мѣрквата на банката е много строга и отъ голѣмо значение за стопанския ни животъ. Г-нъ началника на банката трѣбва да направи всичко възможно, което може да облекчи положението на тия стопани, които не сж батакчии, а сж жертва на тежката стопанска и икономическа криза у насъ!

Вѣрваме, че централното управление Б. З. Б. ще се помисли по тоя въпросъ и ще имъ даде възможностъ да плащатъ на срокове.

ХРОНИКА

Презъ тази година отъ Плевенъ сж изнесени всичко 29 вагона грозде. Изнесени сж 15 вагона само отъ Г. Червенковъ и 14 отъ други три фирми.

На 11 т. м. общинскиятъ съветъ прие оставката на управителя на общинската аптека. Г. д-ръ **Кадмоновъ**, който наскоро ще отвори дрогерия въ града ни.

Специалиста по кожно-венерическитѣ болести г. д-ръ **Василъ Шишмановъ**, който бѣ известно време въ командировка се завърна и наново приема болни — следъ обѣдъ, въ кабинета си срещу „Модерния театъръ“ — домъ д-ръ Ив. Бижевъ.

Ангелъ В. Стойковъ нѣма да приема на мненния си день.

Благодарностъ. — Подписаниятъ Ангелъ Хр. Тодоровъ отъ с. Радишево, изказваъ най-голѣмата си благодарностъ на валцъ майстора бръшнаръ, който работи въ мелницата „Чучура“, за хубавото брашно, което ми смля. Каралъ съмъ жито и въ други мелници, но никжде досега не сж ми приготвили таква хубаво брашно, както въ мелница „Чучура“.

Съ почитъ: А. Хр. Тодоровъ.

Съобщавамъ, че въ книжарница „Хр. Ботевъ“, срещу паметника на свободата се помещава агенцията на „Печатъ“ О. О. Дво за разпространение на болшинството отъ българскитѣ и чуждестранни ежедневници, периодични вестници и списания. Работата ще почне презъ втората половина на м. ноември т. г. Търсятъ се деятельни продавачи за града и околността. Цв. Михайловъ.

Дава се подъ наемъ къща съ 4 стаи, кухня, антре и маза. Кжщата е свободна отъ 8 декември т. г. Въ нея се помещава д-ръ Кунчо Петровъ. Споразумение Тодоръ Пенчевъ село Ясенъ или редакцията — книжарница „Единство“ — подъ окр. сждъ.

Смѣхъ и утѣха.

Различни понятия.

Тя: И азъ, най-глупавата, повѣрвахъ, че ме любишъ и ще се оженишъ за менъ...

Той: Но, миличка, защо смѣсвашъ любовта съ женитбата, когато това сж две съвършено различни понятия.

Цепелина и нашитѣ партии.

Сговора: Видѣхте ли до къде стигна нашия авторитетъ? Само страна като нашата, кждето властта е стабилна и трайна, е щастлива да лети надъ нея цепелина!

Единъ либералъ: Летението на цепелина надъ България не е нищо друго; освенъ сърдечно приветствие за нашето ново разцепление.

Широкитѣ: Щомъ докторъ Екенеръ научи, че желѣзния блокъ се съживява, веднага доде съ своето хвъркато чудовище, та да види това велико възкресение въ нашия край.

Демократитѣ: Идването на цепелина показва само едно: че както той е всевластенъ тамъ горе извънъдушнитѣ пространства, така и нашата нова народна властъ, която скоро ще възтържествува, е завладѣла всички народни слоеве въ нашата нещастна страна.

Зрънца.

Благотворителността прилича на часовникъ: състрадателнитѣ хора гледатъ на нея; за да бждатъ първи, а за скъперниците, които се преструватъ на заспали, необходимо е да се алармиратъ въ опредѣленъ часъ.

Не е нужно да посочвате на нѣкои хора вратата, когато следъ това сами ще трѣбва да имъ я отварятъ.

Себелюбивитѣ хора не се смѣятъ никога, освенъ когато трѣбва да се смѣятъ за смѣтка на другитѣ.

Фактитѣ сж ужасно нѣщо. Хиляди ваши теории могатъ да пропаднатъ предъ една необмислена постѣпка.

Нѣкои хора вѣрватъ прекалено много, а други недостатѣчно. И единитѣ и другитѣ сж заблудени.

Ако мъжътъ разбере една жена напълно както трѣбва, тя престава вече да му трѣбва.

Всѣка жена може да подлуди единъ мъжъ, ако мъжътъ е склоненъ къмъ лудости.

Бракътъ е съединението на две експлозивни вещества, които следъ избухването се превръщатъ въ нищо.

Любовта е като кожна болестъ: колкото повече я чешешъ толкова повече те сърби.

Умниятъ човѣкъ преценява най-добре удоволствията си, следъ като изплати смѣтката на лѣкаря си.

Дава се подъ наемъ обширенъ дюкянъ на „Съръ-пазаръ“ — на две улици, въ който се помѣщаваше районния съюзъ „Свобода“. Споразумение при П. Крушовски — земледѣлската банка — Плѣвень.

Продава се моторъ б к. с. система „Ruston“, петроленъ, много подходящъ за дребна индустрия, много малко употребяванъ. Прегледане въ движение. Цена много износна.

Споразумение при Сим. Цанковъ, желѣзарски магазинъ въ Плѣвень.

КАРТОФИ

жълти, едри, първокачествени и едри зимни трайни ябълки ще намѣрите винаги въ голѣмо количество

на конкурентни цени

въ колониалния магазинъ „Башъ бунаръ“ (срещу електрическата централа)

ОБУЩАРНИЦА

„БЪЛГАРИЯ“

НА ИВАНЧО АНГЕЛОВЪ

ул. Борисова до Серафимовъ

Съобщава на Плѣвненскитѣ гражда и на тия отъ околията, че за есенния сезонъ изработва

най-доброкачествени

мъжки, дамски и детски обувки,

а сжщо така поставя подметки, токове и ями на вехти галоши отъ прѣсна гума отъ българската фабрика „Бакишъ“.

ЦЕНИ НАЙ-ИЗНОСНИ.

Изработва сжщо и топли платнени обувки.

Българска земледѣл. банка — Плѣвен. клонъ.

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 8210.

Българска Земледѣлска банка, плѣвненски клонъ, обявява на интересующитѣ се, че на 20 ноемврий 1929 год. ще закупи за нуждитѣ на банката по доброволно споразумение четири нови неупотрѣбвани желѣзни огнеупорни каси българска индустрия, съгласно подробнитѣ условия, които могатъ да се видятъ всѣки присѣственъ день въ канцеларията на клонъ. Закупуването на горнитѣ каси ще стане, съгласно чл. чл. 159 и 160 отъ закона за бюджета, отчетността и предприятитя.

гр. Плѣвень, 11 ноемврий 1929 год.

Отъ българ. земледѣл. банка плѣвен. клонъ.

Обявление № 1236. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 39 издаденъ отъ I Плѣв. мир. сждъ въ полза на Цани Хинковъ отъ Плѣвень противъ Драга Сава Василева отъ Плѣвень за 4000 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 22 XI 1929 год. ще продамъ въ канцеларията ми гр. Плѣвень на публиченъ търгъ следующия дължниковъ движимъ имотъ:

1) Единъ табленъ креватъ за 1,000 лв. 2) едно бююре-но огледало за 200 лв. 3) 4 стола за 320 лева; 4) едно шкафче за 300 лева; 5) една черга за 800 лева; 6) единъ келимъ за 1,000 лв.; 7) една маса за 40 лв.; 8) единъ будилникъ за 100 лева и 9) едни мъжки ботуши за 100 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 13. XI. 1929 г. Д. № 1809 отъ 1929 год.

I Сдия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 1234. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 707 издаденъ отъ Плѣв. окр. сждъ въ полза на Стефанъ Г. Атанасовъ отъ гр. Плѣвень, противъ Ки-ро Ив. Кантарджиевъ отъ гр. Плѣвень за 2300 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражд. сждопроизводство, на 3 XII. 1929 год. ще продамъ въ канцеларията ми гр. Плѣвень на публиченъ търгъ следующия дължниковъ движимъ имотъ:

1) Една ловжйиска ПУШКА за 600 лева; 2) 2 чифта зимни платнени ОБУВКИ за 250 лв; 3) Едни мъжки ОБУВКИ за 225 лева; 4) 6 чифти летни ОБУВКИ съ каучукови подметки за 480 лева и 5) Едни детски платнени ОБУВКИ за 75 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 12. XI. 1929 год. Д. № 2220 отъ 1928 г.

I Сдия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 1233. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 695 издаденъ отъ I Плѣв. мир. сждъ въ полза на Георги А. Тошмаковъ отъ гр. Плѣвень противъ Александъръ М. Сандански, отъ гр. Плѣвень за 4500 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 3 XII. 1929 год. ще продамъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень на публиченъ търгъ следующия дължниковъ движимъ имотъ:

1) Единъ бакъренъ КАЗАНЪ за варене на ракия, оцененъ за 2000 лева и 2) Една КАЦА съ вмѣстимостъ около 2000 литри, оценена за 2000 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 12 XI. 1929 г. Д. № 2497 отъ 1928 г.

I Сдия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плѣвень № 231

Предпочитайте и търсете **само маджуни** съ консервирани тиквички, — обикновени и ароматизирани — питателна храна за деца и безвредни за стомаха — носящи жълтъ етикетъ съ адресъ: Ст. Раковски, с. Кулина Вода, Никополско. — Производство на маджуни.

Плѣвненско градско общинско управление

Обявление № 1746

На 16 ноемврий т. г. отъ 10 въ общинското управление ще се произведе търгъ по доброволно съгласие за:

1) Доставка на пожарни трѣби нуждни на общинската пожарна команда презъ фин. 1929/1930 год. на приблизителна стойностъ 30,000 лв.

2) Доставка формено облѣкло и обувки на служащитѣ при общината на 2 групи: I-ва облѣкло на приблизителна стойностъ 54,050 лв. и II-ра обувки на приблизителна стойностъ 25,950 лева. Всичко: 80,000 лева.

Залогъ 5%, който се допълва до 10% следъ възлагането на търга.

Поемнитѣ условия и други трѣжни книжа сж на разположение въ общинското управление.

Отъ общината.

Горна Митрополското селско общинско управление

Обявление № 2425

с. Горна Митрополия 6 XI 1929 година.

Горно Митрополското селско общинско управление, обявява, че подъ надзора на същото се намиратъ три (3) задържани безстопанствени биволици, юва, а именно:

1) Една биволица на 4 години вранъ косъмъ особени бѣлези на опашката бѣло. 2) Единъ тормакъ на 1 1/2 година русъ косъмъ особени бѣлези нѣма и 3) Едно торме женско на 6 месеца вранъ косъмъ особени бѣлези на опашката бѣло. Ако стопанитѣ имъ не се явятъ въ двадесетъ дневенъ срокъ да си ги получатъ, ще се продадѣтъ на публиченъ търгъ за въ полза на общината.

Кметъ: К. В. Коцовски

С. бирникъ: М. Лачевъ.

Обявление № 1231. Известявамъ, че отъ 25. XI. до 25 XII 1929 г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, следующитѣ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Ласкаръ а именно:

1) Нива въ мѣст. „Брестоветъ“ отъ 1 1/4 дек. при съседни пжтъ, Георго Крачуновъ и Бр. Янчеви оцен. за 700 лв; 2) Бранище въ мѣстн. „Крачуновъ долъ“ отъ 1 1/4 дек. при съседни: Т. Начевъ, Г. Ангеловъ, пжтъ и В. Кочевъ оцен. за 700 лв; 3) Бранище въ мѣстн. „Малка усойна“ отъ 7 ара при съседни: Ан. Ивановъ с, Ралъово Бр. Коцери и долъ оцен. за 350 лв; 4) Бранище отъ 1 1/4 дек. въ сжщата мѣстн. при съседни: Бр. Ангелови, Бр. Коцери и Ан. Ивановъ оцен. за 700 лв. 5) Бранище въ мѣстн. „Буковъ долъ“ отъ 2 дек. при съседни: Бр. Ангелови, Калчо Цвѣтковъ, Герго Крачуновъ и долъ оцен. за 1000 лева.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на Крачуновъ Яневъ отъ с. Ласкаръ, заложенъ, продаватъ се по възискането на Илия Минковъ отъ с. Абланица за 12,000 лева. лихвитъ и разноснитѣ по изпълнителния листъ № 94 издаденъ отъ Ловчанския окр. сждъ.

Наддаването ще почне отъ горната цена. Разглеждане книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми гр. Плѣвень, 11 XI. 1929 г. Д. № 1466 отъ 1927 г.

I Сдия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 1232. Известявамъ, че отъ 25. XI. до 25. XII. 1929 г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, следующитѣ недвижими имоти, находящи се въ землището на с. Крушовица, а именно:

I. Имота на Маринъ Из. Генчевъ:

1) НИВА въ землището на с. Крушовица мѣстността „Край село“ отъ 4 дек. при съседни: Илия Ангеловъ, Цанко Андреевъ, Димитъръ Иванчовъ и Цвѣтанъ Из. Генчевъ, оценена за 800 лева; 2) НИВА въ сжщото землище мѣстността „Равнището“ отъ 6 7/8 дек. при съседни: Цв. Мариновъ, Ваню Николовъ и отъ две страни Вуло Герговъ, оценена за 1340 лева; 3) НИВА въ сжщото землище мѣстността „Валогъ“ отъ 2 9/16 дек. при съседни: Петъръ Денчовъ, Симеонъ Кировъ, Лазаръ Пешковъ и пжтъ, оценена за 580 лева и 4) АМЕРИКАНСКО ЛОЗЕ въ сжщото землище мѣстността „Върха“ отъ 1 1/16 дек. при съседни: Михалъ Дановъ, Михалъ Ивановъ, Симеонъ Петровъ и Станко Христовъ, оценено за 1100 лева.

II. Имота на Цвѣтанъ Из. Генчевъ:

1) НИВА въ землището на с. Крушовица мѣстността „Долно-джбнишки пжтъ“, отъ 5 7/8 дек. при съседни: Михалъ Дановъ, Иванъ Динковъ, Василъ Панчевъ и Христо Палушковъ оценена за 1175 лева; 2) НИВА въ сжщото землище мѣстността „Долно-джбнишкитѣ лозя“, отъ 4 7/8 дек. при съседни: Маринъ Христовъ, Лазаръ Нешковъ, Петъръ Тодоровъ и пжтъ, оценена за 975 лева; 3) АМЕРИКАНСКО ЛОЗЕ въ сжщото землище въ мѣстността „Върха“ отъ 1 1/16 дек. при съседни: Станко Хр. Митковъ, Симеонъ Петровъ и Маринъ Ивановъ, оценено за 1100 лева и 4) НИВА въ сжщото землище мѣстността „Джбнишкия пжтъ“, отъ 4 4/8 дек. при съседни: Михалъ Дановъ, Кири Ивановъ и отъ две страни пжтъ, оценена за 880 лева.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на Маринъ Из. Генчевъ и Цвѣтанъ Из. Генчевъ отъ с. Крушовица, не сж заложенъ продаватъ се по възискането на Ангелъ Апостоловъ отъ Плѣ-за 104,364 лв., лихвитъ и разноснитѣ по изпълнителния листъ № 123 издаденъ отъ Плѣв. окр. сждъ.

Наддаването ще почне отъ горната цена. Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми. гр. Плѣвень, 12 XI 1929 г. Д. № 400 отъ 1927 г.

I Сдия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.